
  

 

 
 

 

 

 

 

Všem výrobcům a jejich akreditovaným zástupcům 

e-mailem 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Praha 

 /  12/2020-150-METO/3 Tichý Martin, Ing. / 225131347 16.12.2020 

 
Věc: Doplnění informací o doprodeji některých vozidel plnících emisní limit EURO 6-2 (čtvrtá 

etapa) 

 

 Dne 25. 11. 2020 a především 15. 12. 2020 proběhlo jednání TCMV (Technical Committee 

on Motor Vehicles) za účasti Komise a členských států EU. V rámci jednání byla na dotaz 

členského státu a i podnět ČR probírána otázka možnosti doprodeje vozidel vypočtená z hodnot pro 

celou tovární značku. Tato možnost byla po diskuzi Komisí striktně odmítnuta. Dále z jednání 

vyplynulo, že dosud prezentovaná možnost prodloužení termínů doprodejů (v případě ČR 6 měsíců) 

byla umožněna výhradně pro doprodeje probíhající a netýká se doprodejů, které teprve začnou od 

1. 1. 2021, tj. emisní limit EURO 6-2 (čtvrtá etapa). 

Z tohoto důvodu informujeme, že v rámci povoleného doprodeje dle naší informace  

č.j. 12/2020-150-METO/1 nebude povoleno využít možnost vycházet z hodnot registrace pro celou 

tovární značku (čtvrtá odrážka uvedené informace), ale pouze z hodnot pro jednotlivé typy. Dále 

možnost prodloužení doprodejů o 6 měsíců lze použít pouze pro doprodeje probíhající, tj. ty, které 

již jsou v běhu, a tedy pro nové doprodeje (emisní limit EURO 6-2 - čtvrtá etapa) platí ustanovení 

Nařízení, tj. doprodej je tedy možný po dobu 1 roku (do 31. 12. 2021) pro úplná vozidla, a na 

dobu 1,5 let (do 30. 06. 2022) pro vozidla dokončená.  

Z hlediska nahlašovaných doprodejů je tedy nutné si u každého typu vozidla zvolit, zda bude 

využita možnost procentuálního či časového omezení v souladu s body a) a b) třetí odrážky našeho 

dopisu č.j. 12/2020-150-METO/1. 

Jednání na téma nastupujících doprodejů bude nadále, dle vyjádření EU, probíhat 

a o výsledcích budeme informovat. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Bc. Ivan Novák 

ředitel  

Odbor provozu silničních vozidel 

  

  

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 

PO BOX 9, 110 15 Praha 1 
 


		2020-12-16T17:37:48+0100




